



Sławno, dnia 11 września 2025 r.

ZPOP.271.32.2025

W związku z prowadzonym w trybie podstawowym postępowaniem pn. „**Przebudowa drogi gminnej nr 170047Z w Brześciu**”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie nr 1: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że udostępnił wszystkie materiały niezbędne do właściwego oszacowania kosztów i poprawnej oceny warunków realizacji inwestycji.

Pytanie nr 2: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Pytanie nr 3: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie z wymaganiami SWZ, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie z wymaganiami SWZ, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 4: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający potwierdza, że cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych zostanie przekazany jednorazowo Wykonawcy, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

Pytanie nr 5: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 5: Zamawiający potwierdza, że nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6: Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego na podstawie kalkulacji Projektanta.

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że nie udostępni przed otwarciem ofert wartości szacunkowej inwestycji.



Pytanie nr 7: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w dokumentacji projektowej, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci. W przypadku uszkodzenia sieci podziemnej przez Wykonawcę, dokona on jej naprawy na własny koszt.

Pytanie nr 8: Wykonawca wnosi o weryfikację krotności pozycji 4.2, 4.3, 5.2, 5.3 załączonego przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że krotności poszczególnych pozycji są podane w ślepych kosztorysie i wynoszą dla pozycji 4.3 "3" przy ilości robót minus 11178,2, a dla pozycji 5.3 "3" przy ilości robót minus 790,65. Pozycje 4.2 i 5.2 posiadają krotność równą "1".

Pytanie nr 9: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że progi zwalniające należy wykonać w kolorze szarym.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający informuje, że progi zwalniające należy wykonać w kolorze czerwonym.

Pytanie nr 10: Wykonawca wnosi o wskazanie na PZT miejsc, w których należy wbudować krawężnik najazdowy. Czy w przedmiarze ujęto krawężniki najazdowe przy progach zwalniających odcinające nawierzchnię bitumiczną od brukowej?

Odpowiedź nr 10: Zamawiający informuje, że krawężniki wtopione należy wykonać wokół progów zwalniających (wszystkie krawężnie).

Pytanie nr 11: Czy w miejscach gdzie zaprojektowano zabruki z kamienia polnego należy ustawić krawężnik?

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że nie przewiduje się montażu krawężników przy zabrukach z kamienia.

Pytanie nr 12: Wykonawca wnosi o uzupełnienie SST o krawężniki betonowe, zabruki z kamienia polnego, nawierzchnie z kostki betonowej.

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że na stornie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono uzupełnienie SST.

Pytanie nr 13: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawca nie powinien w swojej wycenie uwzględniać wykonania terenów zielonych, plantowania oraz profilowania skarp i rowów.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć odtworzenie terenów zielonych zniszczonych w trakcie prowadzenia prac.

Pytanie nr 14: Wg opisu technicznego należy wymienić 2 istniejące przepusty. W przedmiarze ujęto tylko wykonanie nowych przepustów bez rozbiórki istniejących. Czy Wykonawca powinien w swojej wycenie uwzględnić rozbiórkę i zutylizowanie materiału z rozbiórki?

Odpowiedź nr 14: Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie rozbiórki przepustów.

Pytanie nr 15: Wykonawca wnosi o załączenie opisu technicznego dotyczącego projektu stałej organizacji oraz określenie wielkości znaków.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający informuje, że dokumentacja zawiera opis do projektu organizacji ruchu.

Pytanie nr 16: Duża część drzew zaznaczonych na PZT znajdują się na krawędzi jezdni lub w poboczu jezdni. Czy Zamawiający przewiduje wycinkę?

Odpowiedź nr 16: Zamawiający informuje, że nie przewiduje wycinki drzew.

Pytanie nr 17: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że należy dokonać regulacji 2 zaworów wodociągowych/gazowych.

Odpowiedź nr 17: Zamawiający potwierdza, że należy wykonać regulację dwóch zaworów wodociągowych.